

PROTOKÓŁ Nr 2/2021
on-line posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 28 kwietnia 2021 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o pozyskanych funduszach unijnych i innych funduszach zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji projektów w II półroczu 2020 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świgut otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 10 członków Komisji
Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Marek Kwiatkowski	- Starosta Nowosądecki,
Monika Dziejna	- Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,
Małgorzata Bochenek	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Iwona Mrozowska – Struk	- Dyrektor Wydziału Rozwoju Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świgut przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świgut poddał pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetowej.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Wydziału Rozwoju Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu Iwona Mrozowska – Struk przedstawiła informację o pozyskanych funduszach unijnych i innych funduszach zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji projektów w II półroczu 2020 r.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok wraz z autopoprawką.

Zmiany dokonane w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2021 rok powodują zwiększenie dochodów budżetu Powiatu o kwotę **2.579.544 zł**, wydatków budżetu Powiatu o kwotę **2.074.371 zł**, przychodów budżetu Powiatu o kwotę **619.827 zł**, rozchodów budżetu Powiatu o kwotę **1.125.000 zł** i zmniejszenie deficytu budżetu Powiatu o kwotę **505.173 zł**.

W związku ze zmianami dokonanymi w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Nowosądeckiego - zmniejszeniu o kwotę 505.173 zł uległ deficyt budżetu Powiatu, który po wprowadzonych zmianach wynosi 33.328.622 zł. W związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Nowosądeckiego przychodów w łącznej wysokości 619.827 zł., zwiększeniu uległy przychody budżetu Powiatu Nowosądeckiego. Plan przychodów ogółem po zmianie wynosi 45.688.622 zł. W wyniku wprowadzonych zmian, tj. uzyskaniem oszczędności w wydatkach w kwocie 164.000 zł, wprowadzeniem do budżetu Powiatu Nowosądeckiego ponadplanowych dochodów w kwocie 377.323 zł, oraz przychodów pochodzących z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu z lat ubiegłych w kwocie 583.677 zł, zwiększeniu uległy rozchody budżetu Powiatu o kwotę 1.125.000 zł, tj. do wysokości 12.360.000 zł.

Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Dąbrowski zwrócił się z pytaniem czy w kwestii utylizacji azbestu jest lista rankingowa. W odpowiedzi Pan Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk poinformował, iż jest weryfikacja wniosków po dacie wpływu.

Członek Komisji Marek Pławiak zwrócił się z pytaniem o zmianę w realizacji zadania dotyczącego budowy boiska sportowego na terenie Starego Sącza, i przeznaczenie środków dodatkowych na budowę drogi w Łabowej.

Starostwa Nowosądecki Marek Kwiatkowski odpowiedział, iż w Starym Sączu są dwa boiska sportowe, jedno z nich zostanie zmodernizowane natomiast budowa boiska trzeciego nie byłaby uzasadnionym działaniem, ponad to zabraloby grunt pod ewentualną budowę hali sportowej przy Zespole Szkół. Stąd nastąpiło zmniejszenie dochodów majątkowych z tytułu środków planowanych w ramach programu Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno - Sportowa w kwocie 400.000 zł., oraz wydatków majątkowych w kwocie 1.064.000 zł w dziale Kultura fizyczna planowanych na zadania pn. „Przebudowa boiska sportowego przy Zespole Szkół im. ks. prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu” oraz „Przebudowa boiska sportowego

przy Zespole Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach”.

Zwolniony udział własny Powiatu został przeznaczony na uzupełnienie wydatków na remont drogi powiatowej Łabowa – Łabowiec, której możliwe jest wykonanie dzięki dofinansowaniu w kwocie 1.600.000 zł., z tytułu środków otrzymanych z PG Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Nawojowa.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką. Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką.

Wprowadzono 2 nowe projekty jeden to w ramach Programu Erasmus+ na łączną kwotę 117.630 zł. Celem projektu jest rozwijanie umiejętności edukacyjnych i praktycznych wśród uczniów oraz nauczycieli Liceum Ogólnokształcącego w Starym Sączu poprzez połączenie sportu z językiem angielskim, znajomością historii i umiejętnościami technicznymi. Drugi projekt to „Likwidacja odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego” do realizacji w latach 2021 – 2022, którego celem jest usunięcie i przekazanie do unieszkodliwienia 2550 Mg wyrobów zawierających azbest z 1008 obiektów na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy i rozbudowy drogi powiatowej nr 1570 K Paszyn – Mogilno – Krużłowa” na łączną kwotę 600.000 zł do realizacji w latach 2021 – 2022 przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu.

W związku ze zwiększeniem planowanych rozchodów budżetu na 2021 rok, zadłużenie Powiatu na koniec 2021 roku zmniejszy się o kwotę 1.125.000 zł, tj. do wysokości 61.848.000 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką. Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świąt poinformował o obywatelskiej inicjatywie uchwałodawczej zgłoszonej przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej „Powiat za rodziną” poprzez złożenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin.

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski wyjaśnił, iż Powiat Nowosądecki realizuje w granicach swoich praw i kompetencji wszystkie zadania z zakresu ochrony i praw rodziny. Stoi na straży poświadczonych konstytucyjnie praw rodzin, dbając o ich poszanowanie przy stosowaniu prawa przez organy Powiatu Nowosądeckiego oraz podległe im samorządowe jednostki organizacyjne. Brak jest natomiast podstawy prawnej do realizacji znacznej części postulatów Samorządowej Karty Praw Rodzin wykraczających poza uprawnienia Rady.

Członek Komisji Joann Szewczyk-Kubacka dodała, iż nie można dokonywać zmian w treści otrzymanego projektu uchwały.

Członek Komisji Marek Pławiak poinformował, iż na Komisji edukacji RPN była mowa o tym by temat ten ewentualnie przełożyć na kolejną sesję RPN i przyjąć osobne stanowisko w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Dąbrowski przypomniał, iż pod złożonym projektem uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin zebrano 698 ważnych podpisów, a także że Uchwały takie zostały podjęte przez powiaty sąsiadujące, miasta i gminy na Sądecczyźnie.

Po zakończonej dyskusji wokół projektu uchwały **Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świgut** poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji.

Za – 2 głosy, przeciw – 4 głosy, wstrzymujących się – 2 głosy.

Projekt uchwały został negatywnie zaopiniowany.

Ad. 7/8.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Świgut podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący
Komisji Budżetowej RPN**

Józef Świgut

Protokołowała: Anna Walczak